
 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto dell’1 aprile 2019 pag. 1 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G.Rodari” 

Via Aquileia, 1 – 20021 Baranzate (MI) 

Tel/fax 02-3561839 
Cod. Fiscale 80126410150 Cod. meccanografico MIIC8A900C 

e-mail: miic8a900c@istruzione.it – pec: miic8a900c@pec.istruzione.it 
 

DELIBERE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DELL’1 APRILE 2019 
 

Il giorno 1 aprile 2019 alle ore 19.00 nell’Ufficio di Presidenza di via Aquileia, 1, Baranzate, si è 

riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. ”G. Rodari” di Baranzate in seguito alla convocazione del 

Presidente del Consiglio d’Istituto sig. Ermanno Crudo, prot. N. 1091/II.1, del 22 marzo 2019, con 

il seguente o.d.g:  

1. lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. approvazione Progetto SIAE; 

3. variazioni al Programma Annuale 2019; 

4. varie ed eventuali. 

Partecipano alla seduta i componenti del Consiglio di Istituto, risultano assenti: il sig. Bellotti 

Claudio (giustificato). 

Riconosciuta la validità della riunione, alle 19,00 il Presidente dichiara aperta la seduta.  

Funge da segretario il docente Tommaso Ricci.  

… omissis … 

 

Delibera n. 13 A.S. 2018/19 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto  il bando SIAE “Per chi crea Edizione 2018”; 

Visto  il progetto “Musica dal vivo alla Rodari” predisposto dal Dirigente Scolastico con la 

collaborazione dei docenti di strumento musicale; 

APPROVA 

il progetto “Musica dal vivo alla Rodari” predisposto in risposta al bando SIAE “Per chi crea 

Edizione 2018”. 

… omissis … 

 

Delibera n. 14 A.S. 2018/2019 

mailto:miic8a900c@istruzione.it
mailto:miic8a900c@pec.istruzione.it


 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto dell’1 aprile 2019 pag. 2 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il D.P.R. 275/99 art. 7 che stabilisce la possibilità per gli istituti scolastici di stipulare 

accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

Visto il D.I. 129/2018 art. 45; 

Visto il progetto “Musica dal vivo alla Rodari” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

13 dell’1 aprile 2019 da presentare in risposta al bando SIAE “Per chi crea 2018”, nonché 

il progetto “Garantiamo il futuro: tutti possono imparare (2° edizione)” già presentato in 

risposta all’Avviso Pubblico prot. 4395 del 9 marzo 2018 FSE-PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Progetti di inclusione sociale e 

lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”; che prevedono la realizzazione di 

moduli di attività musicali in collaborazione con l’Associazione SONG Onlus di Milano; 

APPROVA 

Il rinnovo della convenzione tra l’Istituto Comprensivo G.Rodari di Baranzate e l’Associazione 

SONG Onlus di Milano finalizzata a collaborare nella realizzazione di moduli di attività musicali. 

Delibera n. 15 A.S. 2018/2019 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il D.P.R. 275/99 art. 7 che stabilisce la possibilità per gli istituti scolastici di stipulare 

accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità istituzionali; 

Visto il D.I. 129/2018 art. 45; 

Visto il progetto “Musica dal vivo alla Rodari” approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

13 dell’1 aprile 2019 da presentare in risposta al bando SIAE “Per chi crea 2018” che 

prevedono la realizzazione di moduli di attività musicali in collaborazione con Milano 

Musica – Associazione per la Musica Contemporanea; 

APPROVA 

La stipula di una convenzione tra l’Istituto Comprensivo G.Rodari di Baranzate e Milano Musica – 

Associazione per la Musica Contemporanea finalizzata a collaborare nella realizzazione di moduli 

di attività musicali. 

… omissis … 

 

Delibera n. 16 A.S. 2018/2019 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto dell’1 aprile 2019 pag. 3 

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con deliberazione n.8 in data 18/02/2019; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO  che occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: 

PRELEVAMENTO DA Z Contributo genitori per gite Umbria-Binario 21 - 

Aosta - Genova - teatro Collodi - Orientamento- Contributi Comune - Finanz. 

PON - Finanz. Family Star; 

CONSIDERATA la proposta del Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

di apportare al programma annuale del 2019 la seguente variazione: 

ENTRATA 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato 28.820,98 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto -

Vincolato 

1.200,00 

A05 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

5.445,00 

A06 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

213,64 

A08 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

3.775,40 

P07 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

600,00 

P08 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

503,46 

P09 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

120,00 

P10 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

90,00 

P11 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

1.840,00 

P15 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

13.456,80 

P18 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 

Vincolato 

1.576,68 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 



 
 

I.C. Rodari, Baranzate. Delibere Consiglio di Istituto dell’1 aprile 2019 pag. 4 

A03 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale 

a tempo indeterminato - Compensi per altri 

Incarichi conferiti a personale 

1.200,00 

A05 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

385,00 

A05 3 7 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Utilizzo di beni di terzi - Noleggio e  leasing di 

mezzi di trasporto 

5.060,00 

A06 2 3 8 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Altri materiali tecnico- specialistici 

non sanitari 

213,64 

A08 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Strumenti tecnico-specialistici non 

sanitari 

3.775,40 

P07 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Strumenti tecnico-specialistici non 

sanitari 

600,00 

P08 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Strumenti tecnico-specialistici non 

sanitari 

503,46 

P09 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Strumenti tecnico-specialistici non 

sanitari 

120,00 

P10 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Strumenti tecnico-specialistici non 

sanitari 

90,00 

P11 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni  professionali e spec. n.a.c. 

1.840,00 

P15 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per personale 

a tempo indeterminato - Compensi per altri 

Incarichi conferiti a personale 

13.456,80 

P18 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Prestazioni professionali e specialistiche - Altre 

prestazioni professionali e spec. n.a.c. 

1.576,68 

… omissis … 

 

Baranzate, 18 febbraio 2019 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Morini 
 


